
 

 

Protokół Nr XXXIII/2017 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 29 czerwca 2017r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 10
10

 

Zamknięcie obrad – godz. 13
35 

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach XXXIII Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 12 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecni: 

1. Radny Zbigniew Czyleko 

2. Radna Lidia Kałandyk 

3. Radna Dorota Sobczak 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz Gminy Tomasz 

Suchoński, Skarbnik Gminy Marta Chłopek oraz 8 innych zaproszonych osób, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Andrzej Kaczorkiewicz – Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchowo. 

 

Obrady protokółowała - Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady. 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz o godz. 10
10

 otworzył XXXIII Sesję 

Rady Gminy Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym oraz § 24 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji został przekazany radnym w terminie wskazanym w §24 pkt 6 Statutu Gminy 

Wierzchowo. Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI i XXXII Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy z prac w okresie 

międzysesyjnym 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Trybuna obywatelska. 



8. Zakres i formy możliwej współpracy Gminy Wierzchowo z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Drawsku Pomorskim w zakresie aktywnych form walki z bezrobociem i 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy Wierzchowo za rok 

2016 – debata absolutoryjna Radnych nad: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wierzchowo za rok 2016, 

2) sprawozdaniem finansowym za rok 2016, 

3) opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w 

sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2016r., 

4) wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wierzchowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, 

5) opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w 

przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Wierzchowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, 

6) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2016 oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok – druk nr 185, 

7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok – druk nr 186. 

10. Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/169/2017 Rady Gminy 

Wierzchowo w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie 

- druk nr 187; 

b. w sprawie zniesienia pomnika przyrody – druk nr 188; 

c. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wierzchowo - druk nr 189; 

d. w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wierzchowo – druk nr 190; 

e. w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów usuwania i 

unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Wierzchowo – druk nr 191; 

f. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 2017 rok – druk nr 

192; 

g. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Wierzchowo na lata 2017 – 2029 – druk nr 193; 

h. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy i Komisji stałych Rady 

Gminy Wierzchowo – druk nr 194. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Komunikaty i sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, że w dniu 27 czerwca 2017r. 

wpłynął wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie pod obrady sesji Rady Gminy Wierzchowo 

w dniu 29 czerwca 2017r. dodatkowego projektu uchwały w sprawie poboru niektórych 

podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 



inkaso – druk nr 195. Konieczność podjęcia uchwały spowodowana jest faktem zmiany na 

stanowisku sołtysa sołectwa Sośnica, stąd też istnieje konieczność dokonania zmiany w 

zakresie inkasentów podatków i opłat lokalnych w Gminie Wierzchowo. 

Powyższy wniosek Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poddał pod głosowanie. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” wniosek przyjęła. 

 

Przewodniczący obrad Andrzej Kaczorkiewicz zapytał, czy ktoś z Radnych lub Wójt chciałby 

uzupełnić zaproponowany porządek obrad o dodatkowe punkty lub o inne istotne dla Rady 

lub naszej społeczności samorządowej zagadnienia bądź sprawy, ewentualnie chciałby 

zaproponować zdjęcie z porządku obrad któregoś z tematów? 

Radni i Wójt nie zgłosili innych zmian do porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI i XXXII Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy z prac w okresie 

międzysesyjnym 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Trybuna obywatelska. 

8. Zakres i formy możliwej współpracy Gminy Wierzchowo z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Drawsku Pomorskim w zakresie aktywnych form walki z bezrobociem i 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy Wierzchowo za rok 

2016 – debata absolutoryjna Radnych nad: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wierzchowo za rok 2016, 

2) sprawozdaniem finansowym za rok 2016, 

3) opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w 

sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2016r., 

4) wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wierzchowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, 

5) opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w 

przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Wierzchowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, 

6) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2016 oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok – druk nr 185, 

7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok – druk nr 186. 

10. Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/169/2017 Rady Gminy 

Wierzchowo w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie 

- druk nr 187; 



b. w sprawie zniesienia pomnika przyrody – druk nr 188; 

c. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wierzchowo - druk nr 189; 

d. w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wierzchowo – druk nr 190; 

e. w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów usuwania i 

unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Wierzchowo – druk nr 191; 

f. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 2017 rok – druk nr 

192; 

g. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Wierzchowo na lata 2017 – 2029 – druk nr 193; 

h. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy i Komisji stałych Rady 

Gminy Wierzchowo – druk nr 194; 

i. w sprawie poboru niektórych podatków i opłat w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso – druk nr 

195. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Komunikaty i sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji. 

14.  
 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, że protokoły z posiedzeń: 

XXXI Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 25 maja 2017 roku i XXXII Sesji Rady 

Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 25 maja 2017 roku zostały wyłożone do wglądu w biurze 

Rady i do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące zawartych w nich 

zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do protokołu uregulowana została  

w §43 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące 

zapisów w protokole Przewodniczący Rady uznał protokoły za sporządzone poprawnie i 

poddał pod głosowanie ich przyjęcie. Zapytał: 

-  kto jest za przyjęciem protokołu z XXXI sesji Rady Gminy? 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z XXXI 

sesji Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń, 

- kto jest za przyjęciem protokołu z XXXII sesji Rady Gminy? 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z XXXII 

sesji Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń, 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił 

do realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 

Informacja pisemna Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 

do nin. protokołu. 



Radny Maciej Słomka poprosił o więcej informacji na temat powołanej Zarządzeniem Wójta 

Gminy Wierzchowo z dnia 22 maja 2017r. Gminnej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej w gminie Wierzchowo, zwłaszcza określonej w regulaminie diety w 

wysokości 500,00 zł dla członków Komisji za każde posiedzenie Komisji, ale niebędących 

pracownikami Urzędu Gminy. 

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Tomasz Suchoński. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad zamknął pkt 4 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 5. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy o złożenie 

informacji z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. 

Informacje z prac Komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym kolejno złożyli: 

1) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Wiktor Majda. 

Protokół Komisji Nr 7/2017 stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

2) Przewodniczący Komisji Kultury – Genowefa Rosochowata. 

Protokół Komisji Nr 6/2017 stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

3) Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Józef Janicki. 

Protokół Komisji Nr 6/2016 stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

4) Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Ryszard Borowicz. 

Protokół Komisji Nr 6/2016 stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczorkiewicz odnosząc się do wniosku 

Komisji Budżetu i Finansów, by sesja Rady Gminy raz na pół roku odbywała się od 

godz. 16
00

 powiedział, że z jego strony nie ma żadnych przeciwskazań. 

Radny Ryszard Borowicz dodał, że jeżeli będzie to zasadne, sesje od godz. 16
00

 

mogłyby się odbywać nawet raz na kwartał. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący obrad zamknął pkt 5 porządku obrad i 

przystąpił do realizacji punktu 6. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

interpelacje złożyli: 

 

Radny Zdzisław Bełzowski złożył interpelację o następującej treści: 

 



„Zwracam się z prośbą o wycięcie pięciu drzew rosnących na starym cmentarzu w Będlinie. 

Część drzew jest suchych, a część usycha. Drzewa rosną w pobliżu drogi powiatowej i drogi 

gminnej. Drzewa są pochylone w kierunku dróg, jest duże niebezpieczeństwo, że drzewa 

mogą się złamać i spaść na przejeżdżające samochody jadące drogą powiatową.” 

 

 

Radny Wiktor Majda złożył dwie interpelacje o następującej treści: 

 

1) Proszę o rozważenie możliwości zainstalowania dwóch sztuk  spowalniaczy na drodze 

gminnej w Osieku Drawskim, przebiegającej wzdłuż bloków 43C do 46. 

Mieszkańcy w/w bloków wnoszą o powyższe z powodu częstych ich zdaniem 

niezgodnych z prawem drogowym „rajdów” motocyklami oraz samochodami, 

zwłaszcza w godzinach wieczornych. W imieniu własnym i mieszkańców z góry 

serdecznie dziękuję za pozytywne załatwienie sprawy. 

2) Ponawiam swoją interpelację (pierwszy raz złożoną w styczniu 2012r.), ponawianą 

ustnie podczas obecności Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku 

Pomorskim na sesjach Rady Gminy o usunięcie wady nawierzchni brukowej w 

miejscowości Osiek Drawski na wysokości posesji nr 10. Brak studzienki odpływowej 

i zagłębienie jezdni podczas opadów deszczu powoduje występowanie olbrzymiej 

kałuży wody w części bocznej jezdni zbudowanej z kamieni. Wypłukiwanie ziemi 

spowodowało niestabilność kamieni, które sporadycznie wyrzucane są spod kół 

jadących pojazdów. Stwarza to niebezpieczeństwo dla przechodniów i innych 

użytkowników, gdzie rozbryzgi z kałuż na jezdni mogą ochlapać przechodniów. W 

imieniu własnym i mieszkańców z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie mojej 

prośby. 

 

Na sesji interpelacje złożyli: 

 

1) Radny Bogusław Pawłowicz: 

„Na ulicy Lipowej w Wierzchowie przy posesjach nr 3 i nr 5 po dużych opadach 

deszczu zbiera się duża ilość wody, która nie ma gdzie spływać i zalewa podwórka 

w/w posesji. W imieniu poszkodowanych mieszkańców ul. Lipowej proszę o 

udrożnienie studzienek jak i podniesienie krawężników wjazdowych na chodnik przy 

tych posesjach. Mieszkańcy posiadają dokumentację fotograficzna do wglądu. Proszę 

potraktować sprawę jako bardzo pilną.” 

 

2) Radny Ryszard Borowicz: 

„We wsi Sośnica w Gminie Wierzchowo od dłuższego czasu codziennie, a nawet kilka 

razy w ciągu dnia i nocy występują przerwy w dostawie  prądu, które najczęściej 

trwają 2-3 sekundy. Urządzenia na chwile przestają działać. Jest to sytuacja 

denerwująca, czasami te urządzenia trzeba od nowa programować. Mamy obawy, że 

ta sytuacja może negatywni wpływać na trwałość naszych urządzeń elektrycznych. 

Prosimy o pilne usunięcie tej niedogodności.” 

 

3) Radny Maciej Słomka: 

„W miejscowości Świerczyna od wielu lat działa jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej, która jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jak 

wynika z informacji, jakie otrzymałem podczas obrad Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Gminy od komendantów jednostki z Wierzchowa jak i ze Świerczyny, liczba 

wyjazdów alarmowych kształtuje się następująco: Świerczyna – 3, Wierzchowo – 22. 



Nadmieniam, iż w ubiegłym roku proporcje wyjazdów były podobne. Wobec 

powyższego proszę podać przyczyny i powody takiego stanu rzeczy. Proszę także o 

podanie szczegółowych informacji: w jakich działaniach w/w jednostki OSP brały 

udział i do jakich miejscowości odbywały się wyjazdy (dotyczy to roku 2016 i 2017).” 

 

Radny Maciej Słomka poprosił Wójta, by powrócił do jego interpelacji z dnia 19 kwietnia 

2017r. dotyczącej zalewania działki Państwa Sarzyńskich w Świerczynie i rozważył wszelkie 

możliwości wykonania odwodnienia przedmiotowej działki, ponieważ w czasie opadów 

następuje niszczenie chodnika i zabudowań gospodarczych. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz, wobec braku dyskusji zamknął punkt 6 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 7. 

Ad. 7 

 

W punkcie porządku obrad „Trybuna obywatelska” głos zabrała sołtys sołectwa Żabin Alina 

Kunat, która  zwróciła się do Wójta o spowodowanie wykoszenia poboczy drogi powiatowej 

tzw. wewnętrznej w Żabinie. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął punkt 7 

porządku obrad i ogłosił przerwę. 

Przerwa: godz. 10
50

 – 11
00

. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 

11 radnych i przystąpił do realizacji punktu 8. 

O godz. 11
04

 na salę obrad powrócił radny Ryszard Borowicz – obecnych na sali 12 radnych. 

 

Ad. 8 
 

Pani Magdalena Orłowska z Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim przedstawiła 

informację na temat zakresu i form możliwej współpracy Gminy Wierzchowo z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Drawsku Pomorskim w zakresie aktywnych form walki z bezrobociem i 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. Informacja zawiera: 

 liczbę zarejestrowanych osób bezrobotnych na terenie Gminy Wierzchowo w latach 

2014-2017, 

 liczbę osób bezrobotnych i wskaźnik bezrobocia w Gminie Wierzchowo w okresie 

05.2016-05.2017, 

 aktywność osób bezrobotnych z z Powiatu Drawskiego w latach 2016-2017 z 

uwzględnieniem Gminy Wierzchowo (stan na koniec maja 2017r.), 

 osoby bezrobotne zakwalifikowane do poszczególnych profili pomocy (stan na koniec 

maja 2017) 

 zestawienie środków wydatkowanych przez PUP w Drawsku Pomorskim na 

aktywizację zawodową osób uprawnionych z Powiatu Drawskiego z uwzględnieniem  

Gminy Wierzchowo na dzień 31.05.2017r., 

 informację dotyczącą pomocy skierowanej do pracodawców i przedsiębiorców. 

 

Informacja pisemna stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

 



Informacja Wójta na temat współpracy Gminy Wierzchowo z Powiatowym Urzędem Pracy w 

Drawsku Pomorskim w zakresie podjętych działań dotyczących złagodzenia skutków 

bezrobocia stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął punkt 8 porządku obrad i ogłosił przerwę. 

Przerwa: godz. 12
05

 – 12
20

. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 

11 radnych i przystąpił do realizacji punktu 9. 

O godz. 12
02

 na salę obrad powróciła radna Genowefa Rosochowata – obecnych na sali 12 

radnych. 

 

Ad. 9 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zastrzegając, że 

absolutorium dotyczy wykonania budżetu, a nie odnosi się do całokształtu działalności Wójta. 

 

Ad.9.1 i 2 

Wójt Gminy Jan Szewczyk podsumował realizację zadań inwestycyjnych w 2016 roku. 

Powiedział, że reaguje na sugestie Rady i na bieżąco wspólnie z Radą decyduje o efektywnym 

wykorzystaniu środków w ramach realizowanego budżetu. 

Skarbnik Gminy Marta Chłopek omówiła ogólnie realizację sprawozdania finansowego. 

Budżet Gminy Wierzchowo w 2016 roku zamyka się następującymi kwotami: 

1. Dochody ogółem: 

1) Plan po zmianach - 16 410 832,33 zł, 

2) Wykonanie – 16 017 077,84 zł, tj. 97,6% 

 

2. Wydatki ogółem: 

1) Plan po zmianach – 17 709 839,64 zł; 

2) Wykonanie – 17 117 782,66 zł, tj.96,7% 

 

3. Budżet Gminy zamknął się deficytem w wysokości: 

1) Plan (deficyt) – 1 299 007,31 zł; 

2) Wykonanie (deficyt) – 1 100 704,82 zł. 

 

Rada Gminy odstąpiła od szczegółowego przedstawiania sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Wierzchowo za 2016 rok, ponieważ wszystkie Komisje stałe Rady Gminy na swoich 

posiedzeniach szczegółowo analizowały sprawozdanie. 

 

Ad.9.3 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczorkiewicz odczytał treść uchwały Nr 

L.225.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 

kwietnia 2017 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 

rok – opinia pozytywna, załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

 

Ad.9.4 

 



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wierzchowo Wiktor Majda odczytał treść 

wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 15 maja 2017 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wierzchowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok – załącznik nr 11 do nin. 

protokołu. 

 

Ad.9.5 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczorkiewicz odczytał treść uchwały Nr 

LXI.275.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 

22 maja 2017 roku w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady w 

sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok – opinia pozytywna, 

załącznik nr 12 do nin. protokołu. 

 

Komisje Rady Gminy Wierzchowo: 

- Komisja Kultury, 

- Komisja Rolnictwa, 

- Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie finansowe za 2016 rok oraz sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Wierzchowo za 2016 rok oraz pozytywnie ustosunkowały się do 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 

 

Ad.9.6 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2016 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

XXXIII/182/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok – która stanowi załącznik nr 13 do nin. 

protokołu. 

 

Ad.9.7 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Wierzchowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

XXXIII/183/2016 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wierzchowo absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2016 rok – która stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz złożył serdeczne gratulacje Wójtowi z tytułu 

udzielonego absolutorium oraz zadeklarował dalszą współpracę. 

 

Wójt Jan Szewczyk, w imieniu wszystkich pracowników, którzy realizują budżet, 

podziękował za udzielone absolutorium i życzył wszystkim dobrej współpracy do końca 

kadencji. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął pkt 9 porządku obrad 

i przystąpił do realizacji punktu 10. 



 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poddał kolejno pod głosowanie następujące 

projekty uchwał: 

1) Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/184/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/169/2017 Rady 

Gminy Wierzchowo w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Wierzchowie – która stanowi załącznik nr 15 do nin. 

protokołu, 

 

2) Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/185/2017 w sprawie zniesienia pomnika przyrody– która 

stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu, 

 

3) Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/186/2017 w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wierzchowo – która stanowi 

załącznik nr 17 do nin. protokołu, 

 

4) Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/187/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu, 

 

5) Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/188/2017 w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów 

usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu, 

 

6) Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/189/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo – 

która stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu, 

 

7) Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/190/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wierzchowo na lata 2017-2029 – która stanowi załącznik nr 21 

do nin. protokołu, 

 



8) Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/191/2017 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy i 

Komisji stałych Rady Gminy Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 22 do nin. 

protokołu, 

 

9) Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/192/2017 w sprawie poboru niektórych podatków i opłat w 

drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso – 

która stanowi załącznik nr 23 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął pkt 10 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji pkt 11. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczorkiewicz odczytał treść odpowiedzi, które 

wpłynęły do biura Rady Gminy na zgłoszone przez radnych interpelacje. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął pkt 11 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji pkt 12. 

Ad. 12 

Sekretarz Gminy Tomasz Suchoński poinformował, że w związku ze zmianą od 1 lipca 2017 

roku na okres najbliższych 2 lat, firmy obsługującej Gminę Wierzchowo w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi, nie będzie konieczności składania nowych 

deklaracji. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął pkt 12 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji pkt 13. 

Ad. 13 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Andrzej Kaczorkiewicz 

o godz. 13
35

 zamknął obrady XXXIII sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

        Przewodniczący Rady 

        Andrzej Kaczorkiewicz 

 

Podpis protokolanta: 

…………………. 


